Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion
NUmero: DI-2024-127131408-APN-DTRT#MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 20 de Noviembre de 2024

Referencia: EX-2024-19247308- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: FEDERACION TRABAJADORES PASTELEROS, SERVICIOS RAPIDOS, CONFITEROS, HELADEROS,
PIZZEROS Y ALFAJOREROS (F.T.P.S.R.C.H.P.Y.A) C/ ASOCIACION FABRICANTES ARTESANALES DE HELADOS Y

AFINES (A.F.A.D.H.Y.A)
CCT N° 273/96

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante

01/02/2024

$ 658.215,40

$1.974.646,20

01/03/2024

$ 763.529,80

$ 2.290.589,40

Alcance: Rio Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/02/2024

$ 740.492,33

$2.221.476,99

01/03/2024

$ 858.971,03

$2.576.913,09

Alcance: Chubut, Santa Cruz y Tierra del Fuego

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante




01/02/2024 $822.769,25

$ 2.468.307,75

01/03/2024 $954.412,25

$ 2.863.236,75

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.11.20 12:29:55 -03:00

Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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