



**República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional**  
**AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD**

**Anexo Disposicion**

**Número:**

**Referencia:** EX-2024-19247308- -APN-DGD#MT

---

**Partes Signatarias:** FEDERACIÓN TRABAJADORES PASTELEROS, SERVICIOS RÁPIDOS, CONFITEROS, HELADEROS, PIZZEROS Y ALFAJOREROS (F.T.P.S.R.C.H.P.Y.A) C/ ASOCIACIÓN FABRICANTES ARTESANALES DE HELADOS Y AFINES (A.F.A.D.H.Y.A.)

**CCT Nº 273/96**

Alcance: **General**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las Remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio Resultante</b>
01/02/2024	\$ 658.215,40	\$ 1.974.646,20
01/03/2024	\$ 763.529,80	\$ 2.290.589,40

Alcance: **Río Negro y Neuquén**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las Remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio Resultante</b>
01/02/2024	\$ 740.492,33	\$ 2.221.476,99
01/03/2024	\$ 858.971,03	\$ 2.576.913,09

Alcance: **Chubut, Santa Cruz y Tierra del Fuego**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las Remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio Resultante</b>

01/02/2024	\$ 822.769,25	\$ 2.468.307,75
01/03/2024	\$ 954.412,25	\$ 2.863.236,75